PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-MG

RETIFICAÇÃO AVISO DE SUSPENSÃO

Onde se lê:

AVISO DE SUSPENSÃO

CREDENCIAMENTO PMI/SMDECTIT Nº 002/2020

Credenciamento PMI/SMDECTIT 002/2020, cujo objeto consiste

em: Seleção de empresas para integrarem as áreas disponíveis nos

Distritos Industriais e áreas produtivas no município de Itabira/MG.

Maria Regina Silva Oliveira Camilo

Secretária Municipal de Administração

Leia-se:

AVISO DE SUSPENSÃO

CHAMAMENTO PMI/SMDECTIT Nº 002/2020

CHAMAMENTO PÚBLICO PMI/SMDECTIT Nº 002/2020, cujo objeto

consiste em: Concessão do Direito de Uso de Superfície para seleção

de empresas para concessão de Áreas Industriais e Áreas Produtivas,

no Município de Itabira/MG.

José Don Carlos Alves Santos

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Ciência,

Tecnologia, Inovação e Turismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-MG

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Itabira torna público que fará realizar PREGÃO NA

FORMA ELETRÔNICA PMI/SMA/SUMAP/DICOM Nº 074/2020,

PROCESSO 146/2020, cujo objeto consiste no Registro de preços,

por item, para eventual aquisição de Óleos lubrificantes, pneus

e acessórios automotivos para atender as necessidades das

diversas Secretarias do Município de Itabira/MG, conforme

quantidades e especificações constantes no Anexo I - Termo de

Referência do Edital, com vigência de 12 (doze) meses. Adata limite

para recebimento e abertura das propostas será dia 01/10/2020 às 12

horas e o início da disputa do pregão dar-se-á no dia 01/10/2020 às

13 horas. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site

www.licitacoes-e.com.br a partir do dia 21/09/2020 e na Diretoria de

Compras, 2º andar da Prefeitura, na Avenida Carlos de Paula Andrade

nº 135 – Centro – Itabira/MG – Telefone (31) 3839-2336 – 3839-2238,

de 2ª a 6ª feira, no horário de 12 às 18 horas.

Itabira, 18 de setembro de 2020.

Maria Regina Silva Oliveira Camilo

Secretária Municipal de Administração

EDITAL DE LEILÃO

ERROLFLYNNGALERIADEARTE

- O Leiloeiro Errol Flynn Lopes

Pereira dos Reis, JUCEMG 653,

torna público que levará a leilão,

no dia 22/09/2020 às 20:30hs,

onde serão leiloados pinturas,

gravuras e esculturas. Endereço

Rua Curitiba nº 1862 – Lourdes.

A visitação será no site www.errol.

com.br no dia 21/09/2020. Infor-

mações:31 99889-5445.

EDITAL DE LEILÃO

EDITAL DE LEILÃO. PROCESSO: 0590648-83.2008.813.0637 2

Vara Cível São Lourenço 1º leilão 05/11/2020 às 10:00 e em 2º leilão

05/11/2020 ás 10:15, através da plataforma eletrônica www.mgl.com.br.

Executado: EMÍDIO ALVES MADEIRA, Exequente: CAIXA ECONÔMICA

FEDERAL. Bens: Imóvel Comercial, área de terreno 648 m² São Lourenço/MG,

16860 CRI de São Lourenço/MG. Avaliação: R$ 823.523,44; Valor do 2º

leilão:60% do valor de avaliação. TAXA DE LEILÃO: 5% do valor da

arrematação. Leiloeiro: JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA, JUCEMG 638.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-MG

AVISO - EDITAL DE CREDENCIAMENTO E QUALIFICAÇÃO

PMI/SMA/CONTRATOS Nº 03/2020

A Prefeitura Municipal de Itabira, através da Secretaria Municipal de

Administração torna público que a partir do dia 21/09/2020 estará

procedendo o credenciamento para seleção de propostas de

exposições de artes visuais, fotografias, objetos históricos,

arqueológicos, antropológicos, históricos e etnográficos e afins

para a Galeria do Museu de Itabira, pelas condições fixadas no

Edital. Cópia do edital referente a este Credenciamento poderá ser

adquirida mediante solicitação para o e-mail contratositabira@yahoo.

com.br, ou junto a Coordenadoria de Contratos da Prefeitura Municipal

de Itabira, situada na Av. Carlos de Paula Andrade, 135, Centro, 2º

andar, sala 209, no horário de 12:00 às 17:00 horas, no período de 30

(trinta) dias, a partir do dia 21/09/2020. A entrega do envelope deverá

ser realizada na Diretoria de Atendimento e Protocolo, 1° andar, da

Prefeitura Municipal de Itabira, até o dia 21/10/2020.

Itabira, 18 de setembro de 2020.

Comissão Especial de Credenciamento:

Advir dos Anjos Santos Dias Fonseca – SMDECTIT – Presidente

Ana Marta Martins Lage - SMDECTIT

Camila de Jesus Coelho - SMDECTIT

Durval Augusto Coelho Gomes - COMPHAI

Emerenciana Trindade Coelho - SMDECTIT

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-MG

AVISO DE LICITAÇÃO

Aviso: PREGÃO PRESENCIAL PMI/SMA/SUCON Nº 077/2020 -

PROCESSO LICITATÓRIO PMI/SMA/SUCON Nº 150/2020, cujo

objeto consiste na contratação de empresa para prestação de

serviços de manutenção dos jardins públicos do Município de

Itabira/MG sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Meio

Ambiente. Recebimento dos envelopes de propostas e habilitação:

dia 01/10/2020, às 14:30 horas no Auditório da Prefeitura Municipal

de Itabira/MG. O edital poderá ser retirado na Coordenadoria de

Contratos, de 12:00 às 17:00 horas, ou pelo e-mail: contratositabira@

yahoo.com.br.

Itabira, 18 de setembro de 2020.

Maria Regina Silva Oliveira Camilo

Secretária Municipal de Administração

ANUNCIE AQUI
(31) 3236-8001

ANUNCIE AQUI (31) 3236-8001

6 PRIMEIRO PLANO / 21 SET 2020
HOJE EM D I A B E LO HOR I ZONTE

Este documento foi assinado digitalmente  e eletronicamente por EDIMINAS  S/A EDITORA GRÁFICA INDUSTRIAL MG, titular do JORNAL HOJE EM DIA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br/VerificadorAssinaturas/Verificador e utilize o código FB58-E9A0-469D-2A94.